
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени первого Героя 

Советского Союза А.В. Ляпидевского Белоглинского района»

О порядке действий в случае выявления насилия и травли в школе

В целях профилактики буллинга в школе, формирования доверия между 
педагогами и обучающимися, принятия четких, справедливых и единых для 
всех правил поведения приказываю:

1. Штабу воспитательной работы организовать работу в 
образовательном учреждении по профилактике буллинга:

1.1. членам ШВР: Балабановой Т. Б. - руководителю ШВР, Филипповой 
Е. В. - педагогу-психологу, Наумовой О. В. - социальному педагогу, 
Петренко Ю. А. -  советнику директора по воспитанию, Трунову В. Н. -  
педагогу-организатору ОБЗР, Чечулиной Н. И. -  педагогу-организатору, 
Мальковой Т. С. -  руководителю ШСК, Митровой Ю. С. -  библиотекарю, 
классным руководителям 1-11 классов проводить мероприятия с 
несовершеннолетними по профилактике деструктивного поведения, 
воспитывать ответственное отношение к участникам образовательного 
процесса.

2. В случае выявления буллинга необходимо:
- принять неотложные меры по прекращению опасного воздействия.

3. Утвердить план профилактики буллинга в школе на 2024-2025 
учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Балабанову Т. Б., 
заместителя директора по ВР.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 12 И. С. Михайленко

С приказом ознакомлены:
Балабанова Т. Б. Трунов В. Н.

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г. № 01-08/436

Наумова О. В. 
Филиппова Е. В. 
Петренко Ю. А. 
Феоктистова К. В.



Шевердинова М. П. 
Кузьмищева М. В. 
Бабенко Т. Т. 
Алексеева Г. Н. 
Иваницкая А. А. 
Камышанова В. Н. 
Леднева Ю. А.

Новикова Ю. В. 
Казакова Е. В. 
Переяслова Н. А. 
Пахомова Н. Н. 
Заметалина Е. В. 
Настеко И. С.




